- His etiam canis, uitam quod prodigat, acre
 Robur inesse puta. satis est animosa senectus
 Oppetere, et Christi poterit præbere sacerdos
 Cervicem uliori gladio, nec fiet harspex,
 Aut lemurum flamen nigrorum. sed mihi frustra
 Blandiris Datiane. sciat me Cæsar uterque
 Esse uirum, quem non recto depellere possint
 Blanditiæ, terræ necis, promissaq; uana.
 Sed quid ego hæc? dirum iam dudum corrippe ferrum,
 54. Corrippe, meq; pijs heroibus adde satelles.
 Proieci uitam. maiusq; inlabitur imum
 In pectus numen. Deus est iam sumite poenas,
 Sumite, uestrorum de contemptore Deorum.
 Talibus orantem commotior ira tyranni
 Excipit. ergo nocet mentem lenire superbam,
 55. Iritatq; magis precibus rationis egentem
 Qui mulcet. sed iam meritis rhetor cule uane
 56. Digna tuis referam. pulsabere, uerberaq; inter
 Experiere, mori quid sit. frustraq; salutem
 Garrule quando negem cupies. ite ocyus, ite,
 Ferte crucem, ferte omne genus quod torqueat. atq;
 Illud honore carens senium, & sine mente proteruum
 57. 58. Cogite in exsilium, extorris consciscat ubi ipse
 59. Fata, nec emq; sibi, nostro nec inutilis annis
 60. Obcumbat gladio. hunc fidibus distendite raptum

61. *Membratim. Diuos ego te proscindere uerbis
Augustos hodie quid sit, male sane docebo.*
62. *Faxoq; dediscas linguæ conuicia prauæ.
Nec mora, sublimis rapitur, crepuereq; membra*
63. *Intenso luxata trocho, digitiq; irahuntur,
Inclusiq; prius micuerunt corpore nerui.
Sic quum Mulciberi Phœbeias uortice laurus*
64. *Ambest flamma uorax, crepitu depascitur arbor
Visa queri, & uiridi spoliata decore comarum.
Turpiter attonfos ostentat peruia ramos.
Ingemit, & claro Christum uocat ore. quid illum
Præses ait, uocitas, qui nusquam est. cede monenti,
Et miserere tui, sit sat potuisse domari,*
65. *Dum latus intègrum est, dum non dilancinat uncus.
Hoc miserum corpus, quod iam, nisi cedis, atroci
Supplicio, ut meritum est, male discerpetur in auras.*
66. *Ille sub hæc, ne uero, ait, impurissime, ne me
Sic terre, nè ue insulta. nos ista, fatemur,
Excruciant, nec enim nobis sunt ferrea membra,
Nec tu adeo leuiter nostris cruciatibus instas.*
67. *Sed tormenta, cruces, fastidia longa catasta,*
68. *Bôsq; Peryllæus, poenarum & quidquid ubiq;
Terrarum est, Christo debemus. si exigit ille
Vulnera inexpertus, quæ nec prior ipse tulisset,
Forsitan hæc fugienda forent. nunc, omnia passo*

- Quæ meminisse potest animus, non paruula saltem
69. Gratia reddetur scelus à scelus. inquit tortor
Vim flagris, animosq; cie. tu deniq; quantum
Ingenio furijq; uales, insurge tyranne,
70. Si mutare fidem potis es. pro sæua nocendi
Iure malo rabies. circumstant agmine facto,
Ceu quum forte lupi, sicis ubi faucibus agnum
Inuenere truces, miserum manduntq; trahuntque
Quisq; sibi, & rabido discerpunt corpora morsu.
Haud secus exacuunt iras, heròaq; sacrum
Exercent pœnis. uncis hic sæuit acutis,
71. Ast hic pectinibus costas & uiscera nudat,
Intima perscrutans. candenti forcipe utrumq;
Vellicat ille latus. si brachia dura fatiscunt,
Stat super increpitans, uireisq; resumere præses
Non sinit exhaustas. quin urget pigra flagello
Pectora tortorum. cui sic fortissimus heros
Subridens, bene habet, nam me tu ulciseris, inquit,
Qui torquere cupis. quid agis non sane? quid istos
Non merito uexas? subcedant robora, nondum
Victa labore iube, crebrescant uerbera sæua,
Inconquissus ero. iam me durauit IESVS,
Audiuitq; bonus, nec enim non protinus audit,
72. Vota nec eludit, uester ceu Iupiter ille.
73. Namq; Ioui lapidi plenam quum thuris acerram